


Hornatá krajina uprostřed Peloponésu, 
klid a mír kam oko pohlédlo,

tak to snad bývalo ve starém Řecku.
Zázemí pro ty z nás,

kdo můžou míň než ostatní.
Málokdy klid, ale mír kam oko pohlédne.

Tak je to pod horami v Teplicích,
v údolí mezi Komáří Vížkou a Milešovkou.

společnost pro komplexní péči o zdravotně 
postižené

OBSAH

Úvodní slovo 3
Poslání a cíl Občanského sdružení 4
Organizační struktura 5
Zpráva o činnosti 6
Zpráva o hospodaření za rok 2005 16
Spolupracující instituce 18
Orgány Občanského sdružení 19

2



ARKADIE, 
společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené Teplice

Vážení přátelé,
předkládáme Vám výroční zprávu,

která je stručným přehledem celoroční práce, aktivit a hospodaření Arkadie.

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  2005

Rok 2005 byl zejména: 
ö patnáctým rokem existence občanského sdružení, které v regionu Teplic
  poskytuje své služby v oblasti péče o zdravotně postižené spoluobčany
ö rokem, kdy byla zvolená na Valné hromadě nová sedmičlenná Správní rada
  a tříčlenná Dozorčí rada
ö rokem, kdy došlo ke změně ve vedení Speciálních škol pro žáky s více
  vadami, Arkadie, o.p.s.
ö rokem, kdy došlo ke změně organizační struktury společnosti a vzniku funkce
  výkonného ředitele
ö rokem kdy vstupem do Evropské unie se otevřely nové možnosti získávání
  finančních prostředků z jejích fondů

Chtěla bych touto cestou také poděkovat všem těm,
kteří nám poskytují finanční a materiální pomoc

nebo nám jakýmkoliv způsobem v naší činnosti pomáhají. 

                                                                                              Jana Brežná
                                                                          ředitelka Správní rady Arkadie

Motto: Světu můžeš být 
jedním člověkem,

ale jednomu člověku můžeš 
být celým světem.

Seneca

3



Poslání občanského sdružení
Posláním občanského sdružení Arkadie, 

společnosti pro komplexní péči o osoby se 
zdravotním postižením, je usilovat o nor-
mální, důstojný a plnoprávný život dětí 
a občanů se zdravotním postižením v jejich 
přirozeném prostředí. Poskytnout jim tako-
vou podporu, aby se mohli vzdělávat, praco-

Cíl občanského sdružení
poskytování komplexních služeb a podpory

osobám se zdravotním postižením a to zejména
v oblastech:

ö výchova a vzdělávání ve speciálních školách
ö příprava a podpora při pracovním uplatnění
ö sociální služby
ö poradenství
ö zajištění pravidelné dopravy
ö rehabilitační péče
ö využití volného času

vat a bydlet srovnatelně se svými vrstevníky 
bez postižení. Podpora a pomoc uživatelům 
našich služeb je založena na principu re-
spektování osobnosti, zachování lidské dů-
stojnosti, akceptace vlastní i cizí odlišnosti 
a při zohlednění práva žít přirozený život ve 
společnosti. 

4444



Organizační struktura společnosti

Občanské sdružení Arkadie
 orgány: Valná hromada
  Správní rada
  Dozorčí rada 
 statutární zástupce: ředitelka správní rady

Arkadie je zřizovatelem a poskytovatelem
těchto služeb zaměstnanosti

Speciální školy pro žáky
s více vadami, Arkadie, o.p.s.

 orgány: Správní rada
  Dozorčí rada
stat. zástupce: předseda správní rady

Arkadie je
zakladatelem

Pravidelná denní doprava
zdravotně postižených

Poradenství
a školící centrum

Volnočasové, kulturní
a sportovní aktivity

Denní stacionáře
Teplice a Krupka

Nestátní rehabilitační zařízení
Hippoterapie

Chráněné bydlení
a respirační péče

Rehabilitační dílny Rovná
a Masarykova ul. Teplice,
Rehabilitační dílna Krupka

vedení spol,
hosp. stř.

Chráněné dílny Rovná
a Masarykova ul. Teplice,
Chráměmá dílna v Krupce

Obchůdek Arkadie

Arkadie je zřizovatelem a poskytovatelem
těchto sociálně - zdravotních služeb

5



ZPRÁVA O ČINNOSTI
SLUŽBY ZAMĚSTNANOSTI

Chráněné dílny
V chráněných dílnách Arkadie bylo

k 31. 12. 2005 zaměstnáno 54 osob se 
zdravotním znevýhodněním (ZZ). Z toho 
22 osob s těžkým zdravotním postižením 
(TZP). V roce 2005 jsme v našich chráněných 
dílnách za podpory Úřadu práce v Teplicích 
(ÚP) vytvořili 4 nová pracovní místa.  Speci-
fikem našich chráněných dílen je zaměstná-
vání osob s mentálním postižením. Hlavním 
cílem zaměstnávání osob se ZP je umožnění 
smysluplné práce a pocitu uplatnění pro 
osoby s handicapem, podporovat jejich sa-
mostatnost při konkrétní pracovní činnosti 
a rozvíjet jednotlivé stránky jejich osobnosti.

Financování: • tržby z prodeje vlastních  
    výrobků a služeb

 • Dotace ÚP Teplice
 • Město Krupka

Místa realizace:
Teplice, Rovná 277 
vedoucí: J. Vojtíšková 
kapacita: 20 osob se ZP

Výrobní program: keramická dílna, šicí díl-
na, výroba dárkových předmětů, výzdoba re-
prezentativních prostor, výroba na zakázku.

Teplice, Masarykova ul. 1208
vedoucí: P. Hronek
kapacita: 16 osob se ZP

Výrobní program: kompletace reklamních 
stojanů pro firmu Jansen&Display a. s.,
broušení izolačních materiálů pro firmu Kerau-
nion Dubí a.s., balící a počítací práce pro fir-
mu IMOSS spol. s. r. o., různé kompletační 
práce, drobné truhlářské práce.

  
Krupka, K. Čapka 271
vedoucí: L. Pichertová 
kapacita: 20 osob se ZP

Výrobní program: keramická dílna, výroba 
dárkových a propagačních předmětů výroba 
svíček i na zakázku prádelna – praní a drobná
oprava prádla.

Obchůdek Arkadie,
Teplice, Rooseveltova 1
Vedoucí: L. Pichertová
kapacita: 2 osob se ZP

Prodej výrobků chráněných dílen

6



Sociálně – zdravotní služby

Poradenské a školící centrum
Sociální poradenství vychází vstříc lidem, 

kteří se obtížně orientují v legislativních pod-
mínkách získání statusu osoby se ZP, sociálních 
podpor, pracovně-právních vztahů a je jim 
k dispozici při jednání posudkových komisí, při 
řešení obtížných životních situací, při výběru 
přiměřených sociálních služeb a vhodných na-
bídek uplatnění. V rámci centra je realizován 
program podporovaného zaměstnávání, který 
směřuje k účinné pomoci při vstupu na ote-
vřený trh práce formou cíleného vyhledávání 
firem ochotných zaměstnat osobu se zdravot-
ním znevýhodněním a specifické profesní vzdě-
lávání formou „ Kurzu přípravy na zaměstnání 
Job Klub“ nebo např. „Kurzu práce na počítači 
pro začátečníky“ realizované ve spolupráci 
se Sociální agenturou o. s. z Ústí nad Labem.
Financování:

• dotace KÚ Ústeckého kraje v programu 
„Prevence negativních jevů souvisejících se 
sociálním vyloučením“ 

• dotace z fondu Phare 2003 RLZ, jako 
partneři projektu RegioNet vlastní zdroje

Místo realizace: Teplice, Masarykova ul. 1208
 vedoucí: Mgr. Eva Kručová

Denní stacionář

Denní služba poskytovaná dospělým lidem
s těžším mentálním a kombinovaným posti-

žením. Činnost denního stacionáře byla za-
měřena individuálně dle schopností uživatelů 
a byla vedena směrem k jejich samostatnosti 
a soběstačnosti. Denní stacionář provozujeme 
ve dvou nově zrekonstruovaných prostorech.

V rámci projektu „Cesty (nejen) k pracov-
nímu uplatnění a integraci lidí se zdravotním 
postižením“ byl zahájen „Program pracovní 
terapie v denním stacionáři“ do kterého se 
zapojila většina uživatelů služby.
Financování:

• dotace KÚ Ústeckého kraje z programu 
„Programu podpory sociálních služeb posky-
tovaných NNO“

• dotace z prostředků SROP – opatření 3.2 
„Podpora sociální integrace v regionech“

• platby uživatelů (600,- Kč/měsíc)
• dary dárců                                                             

Místa realizace projektu: 
Teplice, Sukova ul. 2512 (přestěhováno v září

2005 z budovy školy U Nových lázní 1286/9)
- vedoucí: Mgr. Z. Nétková
- kapacita: 19 osob (k 31. 12. 2005 využívalo
 službu 17 uživatelů) 

Krupka, K. Čapka 271 (přes prázdniny došlo
k rekonstrukci a navýšení kapacity)
- vedoucí: L. Pichertová 
- kapacita: 20 osob (k 31. 12. 2005 využívalo
 službu 7 uživatelů)

7



Rehabilitační dílny
Službou rehabilitační dílny rozumíme vy-

tvoření takového pracovního prostředí, kde 
osoba omezená k výkonu práce svým zdravot-
ním stavem nebo občan bez kvalifikace nebo 
s nízkou kvalifikací je účelně připravován 
k pracovní činnosti a uplatnění na trhu práce. 
Děje se tak za účasti rehabilitačního asistenta 
a souběžně je prováděna ergodiagnostika či 
pracovní terapie na základě průběžného po-
suzování uživatele, zpracovaném v individu-
álním plánu. Tato služba je časově omezena. 
Po uplynutí určené doby je zvažováno další 
setrvání uživatele v rehabilitační dílně či změ-
na jeho postavení (zpravidla ve smyslu posu-
nu do zaměstnaneckého poměru v chráněné 
dílně nebo zařazení do programu podporova-
né zaměstnání s cílem uplatnění na volný trh 
práce). Pracovní rehabilitace je realizována 
vždy jako součást pracovního a výrobního 
plánu jednotlivých chráněných dílen Arkadie.
Financování:

• dotace KÚ Ústeckého kraje z programu 
„Programu podpory sociálních služeb posky-
tovaných NNO“

• dotace z prostředků SROP – opatření 3.2 
„Podpora sociální integrace v regionech“

• platby uživatelů (400,- Kč/měsíc)
• dary dárců

Chráněné bydlení

Premisou pro uskutečnění této služby 
bylo realizovat službu chráněného bydlení 
jako preventivní program před umístěním 
uživatele služeb Arkadie do ústavní péče a 
naplnění cíle dosažení maximální možné 
míry přirozeného způsobu života u osob se 
zdravotním znevýhodněním (mentálním, 
kombinovaným postižením či duševním one-
mocněním). V ostatních případech se jedná 
o tréninkové bydlení, které má za úkol při-
pravit či otestovat schopnost uživatele vést 
samostatný život a zjistit míru potřebné asis-
tence pro takový život. Uživatelé této služby 
bydlí v samostatných bytech v běžné bytové 
zástavbě v jejichž bezprostřední blízkosti je 
byt s asistentskou službou.

Místo realizace:
Teplice, Bratislavská a Anglická ul.
– byty pronajaté od města Teplice 
vedoucí: M. Strnad 
kapacita: 8 uživatelů v sedmi pronajatých 

bytech
Financování:
• dotace KÚ Ústeckého kraje z programu 
„Programu podpory soc. služeb poskytova-
ných NNO“ 
• dary dárců

Místa realizace:

Krupka, K. Čapka 271
vedoucí: L. Pichertová
kapacita: 6 osob se ZP

Teplice, Masarykova ul. 1208
vedoucí: P. Hronek
kapacita: 6 osob se ZP

Teplice, Rovná 277
vedoucí: J. Vojtíšková
kapacita: 6 osob se ZP

8



Denní doprava lidí 
se zdravotním postižením

Denní doprava je provozována na třech 
linkách třemi mikrobusy s dvoučlennou po-
sádkou (řidič+doprovod), kteří mezi v urče-
ných časech ve dvou vlnách projedou region 
a postupně svezou a zase rozvezou ze speci-
álních škol, běžných základních škol, střed-
ních škol, sociálních zařízení a chráněných 
dílen uživatele těchto služeb.

Tuto službu provozujeme společně
s o. s. Pohoda Teplice.   

vedoucí: Mgr. K. Klášterka    
kapacita: max. 80 lidí (plně využito)

Financování:
• dotace KÚ Ústeckého kraje z programu 

„Programu podpory sociálních služeb po-
skytovaných

• NNO
• Nadace Eurotel – program dlouhodobé 

podpory
• platby dopravovaných uživatelů
• příjem z prodeje sbíraných plastových víček
• příjem z reklamy na mikrobusech

Respitní péče 
Krátkodobá úlevová péče pro rodiny pe-

čující o osoby se zdravotním postižením, 
provozovaná v domácím nebo známém pro-

středí pracovníky, které uživatelé důvěrně 
znají a důvěřují jim. 
Financování:

• dotace KÚ Ústeckého kraje z programu 
„Zdravotnické programy 2005“

• platby uživatelů služby
• dary dárců

Hippoterapie
Cílem této služby je vhodným a cíleným 

cvičením na koni působit na psychickou 
a fyzickou stránku uživatele. Tato metoda 
je vhodná zejména pro osoby s poruchami 
chování, poruchami komunikace a zejména 
pro osoby s tělesným handicapem.

V roce 2005 prošlo tímto programem 90 
uživatelů jednotlivých služeb Arkadie.
Financování:

• dotace KÚ Ústeckého kraje z programu 
„Zdravotnické programy 2005“

• dotace Města Teplice z fondu na podpo-
ru sportu – mimořádné a významné akce

• dary dárců

Místa realizace:
Jezdecký klub Bystřany
Jezdecký klub Krupka 

9



Léčebná rehabilitace 
Rehabilitační pracovník (fyzioterapeut) na 

základě doporučení lékaře provádí až 2x týd-
ně léčebnou rehabilitaci přímo na středisku, 
kde je uživatel zařazen.
Financování: • platby zdravotních pojišťoven

vedoucí: Eva Turišinová
kapacita: 45 uživatelů

Volnočasové
a kulturně – sportovní aktivity

Jako nezbytnou součást nabízených sociálně
- zdravotních služeb a služeb zaměstnanosti pro
osoby se zdravotním postižením chápeme na-
bídku volnočasových, kulturních a sportovních
aktivit, které organizuje Arkadie buď sama, nebo
ve spolupráci s dalšími neziskovými organiza-
cemi (s TJ Nola, Spastic Handicap, Hnutí spe-
ciálních olympiád). Žák, uživatel služeb nebo 
zaměstnanec Arkadie má možnost volit mezi 
pravidelnými aktivitami (sportovní hry, hudeb-
ně-dramatický kroužek, keramický kroužek)
nebo jednorázovými sportovními, kulturními 
či rekreačními akcemi.
Financování:

• finanční dotace KÚ Ústeckého kraje
• Město Teplice z fondu na podporu sportu 

– mimořádné a významné akce
• Město Teplice z fondu podporu kultury 

a neziskových aktivit 
• dary dárců 
• platby účastníků

Co se nám podařilo
(zpráva o public relations v roce 2005)

leden
Díky podpoře magistrátu města Teplice se 

výprava lyžařů Arkadie pod vedením trené-
rek Evy Turišinové a Hanky Hahnové vel-
mi úspěšně účastnila Speciální zimní olym-
piády ČR v Horní Malé Úpě v Krkonoších. 

Díky velkému úsilí paní Dudkové z pře-
pravní firmy Četrans, řidičům nákladních 
vozů a především paní Zavadilové z firmy 
Tupperware se podařilo dovézt až z daleké 
Olomouce cca 350 kg víček od plastových 
lahví.  Výtěžek z prodeje byl věnován na 
provoz „Pravidelné dopravy osob se zdra-
votním postižením“

únor
Stejně jako v minulých letech jsme se ak-

tivně připojili k celostátní kampani „30 dní 
pro neziskový sektor“. Důležitá byla přede-
vším účast na druhém kulatém stolu věno-
vaném zdravotně postiženým a seniorům 
na Teplicku, který se konal v „Jazz clubu“ 
v ulici 28. října v Teplicích.   

březen
Tři autobusy naplnili žáci školy, ale také 

uživatelé služeb stacionářů a zaměstnanců 

10



chráněných dílen, kteří se účastnili hezkého 
dne na Matějské pouti v Praze určeného 
právě lidem s postižením. 

duben
Chráněné a rehabilitační dílny úspěšně 

využily možnost se prezentovat a prodat 
velikonoční zboží v centru Teplic při veliko-
nočních trzích.  

Jestli jsou naši žáčci „arkadijskými dětmi“, 
pak mimino Lucky Novákové (Maruška, 3/
48), bývalé žákyně naší školy a zaměstnan-
kyně chráněných dílen, 
se stalo prvním „arkadijským vnoučetem“.  
Jako partneři jsme se zapojili do spolupráce 
na projektu Regionet, jehož nositelem je 
Sociální agentura o. s., dalšími partnery
o. s. Jurta Děčín a ÚP Děčín. Projekt je spo-
lufinancován Evropskou unií z prostředků 
PHARE 2003 RLZ. Hlavním cílem projektu 
je vytvoření regionálního systému služeb 
reagujícího na potřeby občanů v oblasti 
přípravy, vzdělávání, poradenství, specifické 
pracovní asistenci, před, i po nástupu do 
zaměstnání.

květen
Využili jsme opět možnosti prezentace a pro-

deje výrobků chráněných dílen Arkadie na 
akci „Vysoko výše Vyšehrad“ v Praze na Vyše-
hradě, pořádané nadací Jedličkova ústavu. 

Další ročník hudebního festivalu zdravot-
ně postižených dětí a mládeže „Květinové 
Teplice“ pořádal v „Šanovské mušli“ Jiří 
Nový ve spolupráci s hudebním kroužkem 
Arkadie a za mohutné podpory Statutárního 
města Teplice.

Úspěšná byla účast na dětské abilympiádě 
pořádané JÚaŠ Praha.

Při slavnostním zahájení 851. lázeňské se-

zony byl otevřen obchůdek Arkadie v nově 
pronajatých prostorech (Teplice, Rooseveltova 
ul.) Celkově byla účast na zahájení lázeňské 
sezony v Teplicích (prezentace, prodej) hod-
nocena kladně.

Jako každý rok se účastnili naši zástupci 
(sportovci a trenéři) na pojezdu vozíčkářů 
v Zámecké zahradě.

Díky projektu Regionet jsme se podíleli na 
přípravě semináře o pracovní rehabilitaci 
a novém zákoně o zaměstnanosti, který se 
konal v prostorách ÚP v Děčíně.

červen
Účastnili jsme se turnaje v přehazované v 

Dřevěnicích uJičína.
Uskutečnil se již 2. ročník hudebního 

workshopu „Společné bubnování“ ve spolu-
práci s partnerskou organizací Lebenshilfe 
„Altmark-West“ z Gardelegenu. Při této 
příležitosti předal ředitel této organizace 
Hans Peter Haase osobní dar v hodnotě 
3500 Euro, který pro Arkadii shromáždil 
od přátel a spolupracovníků na oslavě svých 
padesátých narozenin. 

Hudební soubor Arkadie se úspěšně zú-
častnil Hudebního festivalu dětí a mládeže 
se zdravotním postižením na Plumlovské 
přehradě u Prostějova.

Byla svolána Valná hromada, která měla 
za úkol mj. rekonstruovat členskou základ-
nu občanského sdružení, zvolit nové orgány 
sdružení a jejíž účastníci byli informováni 
o dosavadní činnosti Arkadie a smělými plá-
ny do budoucna. 

Díky podpoře Statutárního města Tep-
lice jsme získali do pronájmu další dva 
malometrážní byty, do kterých se již brzy 
nastěhovali noví nájemníci, uživatelé služby 
chráněné tréninkové bydlení.

11



červenec
Účastnili jsme se na akci den otevřených dve-

ří „Sommerfest“ u partnerské organizace Le-
benshilfe „Altmark – West“ v Gardelegenu. 

Nově byl začleněn do organizační struk-
tury Arkadie management společnosti, který 
má za úkol organizačně zajišťovat činnost 
Arkadie, tak, jak bylo zpracováno v centrál-
ním plánu Arkadie pro rok 2005, který byl 
vypracován v roce 2004 v rámci projektu 
„Standardy v praxi“ spolufinancovaného 
z MPSV. Spolu s novým vedením byla na-
stolena nová komunikační strategie mezi 
jednotlivými středisky.       

Cyklistický putovní tábor na období jedno-
ho týdne do Polabí a do okolí Pardubic ab-
solvovala za použití i některých speciálních 
kol - duplexů, tandemů a tricyklů skupina 
lidí se zdravotním postižením, jejich přátel 
a známých. Tuto akci finančně podpořila 
firma Klimax.

Tradičně vyjela společně část dětí a mlad-
ších dospělých na arkadijský tábor, tentokrát 
do Arnoltic. Spolu se žáky speciální školy 
jeli i jejich zdraví sourozenci nebo kamará-
di. Akci, podpořily Severočeské vodovody 
a kanalizace a. s. a město Teplice. 

Podobně jako v uplynulých letech letěla 
na přelomu července a srpna skupina uži-
vatelů služeb  Arkadie - pojištěnců VZP, díky 
své zdravotní pojišťovně a SPMP ve Stocho-
vě, na čtrnáct dnů do chorvatské Crikvenice. 

srpen
Někteří uživatelé služeb Arkadie se vydali 

na lodích na Berounku spolu s kolegy z po-
řádající organizace Tj Nola Teplice

V tomto čase proběhlo stěhování svíčkár-
ny z ulice J. Suka v Teplicích do chráněné 
a rehabilitační dílny v Krupce.

Každoroční prezentace a prodej výrob-

ků chráněných a rehabilitačních dílen na 
„Osecké pouti“ díky pochopení MÚ Osek 
v areálu kláštera a na „Dubských slavnos-
tech“ díky MÚ Dubí. 

září
Léto si prodloužila skupina zaměstnanců 

chráněných dílen a uživatelů služeb sta-
cionářů, kteří se v září vydali na společný 
týdenní pobyt s německými přáteli ze 
spřátelené organizace Lebenshilfe k jezeru 
Arendsee severně od Magdeburgu v Sasku-
-Anhaltsku. Tato akce se konala za podpory 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, Česko-
-německého fondu budoucnosti a nadace 
Aktion Mensch.

Při zahradní slavnosti byla udělena „Cena 
Arkadie za rok 2004“ a to Novoapoštolské 
církvi, která darovala půl milionu korun na 
úpravu a nákup herních prvků z akátové-
ho dřeva do zahrady malé školy Arkadie. 
Této akce se zúčastnilo asi 250 příznivců 
Arkadie včetně teplického primátora Ja-
roslava Kubery s manželkou.Vedle hlavní 
ceny bylo uděleno třináct čestných uznání 
jednotlivcům a firmám, za pomoc Arkadii 
v roce 2004. Dvanáct firem obdrželo při této 
příležitosti poděkování s fotografií mikrobu-
su, který pro Arkadii v roce 2004 formou 
reklamních aktivit pořídily. 

Byl zahájen projekt „Vytvoření odpoví-
dající struktury bydlení pro lidi s postiže-
ním v Arkadii“ financovaný německou na-
dací Aktion Mensch, jehož cílem by mělo 
být, připravit vše potřebné pro stavbu domů 
chráněného bydlení Arkadie v Krupce.

Během prázdnin probíhala rekonstrukce 
vnitřních prostor ve prospěch různých čin-
ností denního stacionáře, částečně vlastními 
silami, ale také za pomoci několika přátel 
a známých podnikatelů se konečně mohlo 

12



začít stěhování stacionáře z budovy u No-
vých lázní do budovy býv. jeslí v ulici J. Suka 
u Botanické zahrady Teplice.

Díky obětavé práci našich zaměstnanců, 
přátel a sponzorů a díky pochopení města 
Krupka došlo k získání 1. patra budovy 
v ulici K. Čapka Krupka, ve které již několik 
let pracuje chráněná a rehabilitační dílna 
Arkadie a byly provedeny úpravy, vytvoře-
no několik místností pro individuální práci 
s uživateli služby a vnitřní prostory vyba-
veny, tak, aby splňovali potřeby denního 
stacionáře.

říjen
Pracovat začala sociální pracovnice Arka-

die, která byla přijata na základě výběrové-
ho řízení, a jejíž fungování včetně vybavení 
prostor a vytvoření odpovídajícího zázemí 
finančně podpořil Krajský úřad Ústeckého 
kraje v rámci projektu „Poradenské a ško-
lící centrum Arkadie“

Několik desítek mladých lidí se zdra-
votním postižením i bez něho se sešlo na 
zahradě Archy na hudebním odpoledni 
„Babí léto“, které se uskutečnilo z iniciativy 
teplického básníře, Radka Háska. K pohodě 
odpoledne přispěli také sponzoři – pekárna 
PECUD, časopisy Čtyřlístek a Bravo, Sage 
club restaurant a CZ-copy.

Při pracovní návštěvě, která se konala 
v rámci projektu výstavby chráněného 
bydlení Krupka, jsme převzali automobil 
Škoda Fabia, který by měl sloužit pro další 
pracovní cesty do Německa a další průběh 
projektu.

V rámci projektu Regionet byl zahájen 
„Kurz práce na počítači pro začátečníky“ 
do kterého nastoupilo 16 osob se zdravot-
ním postižením.

listopadZástupci chráněných dílen Arkadie 
prodávali své zboží na Adventním trhu v Le-
benshilfe „Altmark – West“ Gardelegen.

Slavnostního předání části z výtěžku 
reklamního projektu společnosti BenPe 
ve výši 10 000,- Kč se zúčastnili zástupci 
firem, které se podílely slevovými kupony 
na reklamním certifikátu a v hudebním 
vystoupení se představili uživatelé denního 
stacionáře Arkadie. 

V pořadí již třetí „Kurz přípravy na 
zaměstnání Job klub“ pro osoby se zdra-
votním postižením z řad uživatelů služeb 
Arkadie byl ukončen slavnostním předáním 
osvědčení o úspěšném absolvování kurzu 
sedmi účastníkům.

Byl zahájen další běh Job klubu, tentokrát 
pro uchazeče o zaměstnání se zdravotním 
postižením, evidované na ÚP Teplicích a to 
v prostorách „Poradenského a školícího cen-
tra Arkadie“ na Masarykově ulici 1208. Tato 
aktivita byla součástí projektu Regionet.

Uspěli jsme v grantovém řízení vypsaném 
k integraci skupin obyvatelstva ohrožených 
sociálním vyloučením (Phare 2003 RLZ-
-opatření 2.1) a to s projektem „Vzdělá-
vání v Arkadii“, který se v souladu s mno-
haletým působením Arkadie v teplickém 
regionu věnuje zlepšení pozice občanů se 
zdravotním postižením na trhu práce a zvy-
šování profesní úrovně zaměstnanců Arka-
die, pracujících v sociálních službách.

Stejně jako v uplynulých letech navštívil 
v pondělí 5. prosince obě pracoviště Speci-
álních škol Arkadie a denní stacionáře této 
společnosti svatý Mikuláš, doprovázený po-
věstným čertem (a ne jedním!), ale na dru-
hé straně také andělem. Rolí v této družině 
se zhostili zaměstnanci chráněných dílen, 
kteří stačili navštívit v rámci pondělního do-
poledne i dvě spřátelené mateřské školy.

13



prosinec
Začali probíhat první aktivity projektu 

„Cesty k integraci“ spolufinancovaného 
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR 
a krajským úřadem Ústeckého kraje 
v rámci grantového schématu SROP.

Nově přijatá ergoterapeutka zavedla 
individuální plány pro všechny uživatele 
služeb Arkadie a v denních stacionářích byl 
zahájen program „Příprava na práci“. Vše 
jako součást projektu financovaného z pro-
středků SROP.

Díky započatému projektu „Vzdělávání 
v Arkadii“ začalo zkvalitňování přípravy na 
práci v rehabilitační dílně posílením nové 
metody výuky pomocí nově vzniklých výu-
kových manuálů.

Svou činnost zahájil program „Podpo-
rované zaměstnávání“ v rámci projektu 
Regionet a částečně z prostředků krajského 
úřadu Ústeckého kraje. Tato aktivita tvoří 
vyvrcholení snahy po zaměstnávání lidí 
se ZP a klade si za úkol uplatnit uživatele 
našich služeb, ale také zaměstnance chráně-
ných dílen na volný trh práce. 

Při příležitosti 60 let od založení podniku 
Prodeco a.s., předal předseda představen-
stva a výkonný ředitel firmy Václav Kadlus, 
spolu s obchodní ředitelkou Alenou Janot-
kovou sponzorský dar občanskému sdružení 
Arkadie.

Díky pochopení firmy Taiko jsme prodá-

vali vánoční zboží, vyrobené v chráněných 
dílnách na vánočních trzích na dolním konci 
Václavského náměstí v Praze.

Odhadem téměř tisícovka lidí navštívila 
tradiční „Vánoce s Arkadií“ v „Šanovské 
mušli“ v Teplicích, kterou finančně zaštítilo 
Statutární město Teplice. Lidé u stánků se 
zbožím chráněných dílen, stacionářů a spe-
ciální školy Arkadie, ale také s občerstvením 
připraveným pracovníky a uživateli služeb 
Arkadie a spřátelenou organizace Lebenshil-
fe z německého Gardelegenu, utratili (a do 
prasátka dali) více než 50 tisíc korun. V prů-
běhu večera předali Arkadii symbolický šek 
na 20 tisíc korun zástupci společnosti Provi-
dent Financial s. r.o.

14



Co nás čeká v roce 2006
• úspěšné dokončení projektu „Vzdělávání
 v Arkadii“, financovaného z fondu
 Phare 2003 RLZ
• úspěšné dokončení účasti na projektu
 „RegioNet“, který je financován z fondu
 Phare 2003
• realizace projektu „Cesty k integraci“ fi-

nancovaného z prostředků SROP, v rámci 
tohoto projektu pokračovat v programu 
pracovní terapie v denním stacionáři, za-
hájit program přípravy na práci v rehabi-
litační dílně, spolupracovat s partnerskou 
organizací ALTÁN na programu pracovní 
rehabilitace pro lidi s duševní nemocí, 
realizovat motivační program přípravy 
pro uplatnění na volném trhu práce, jako 
součást projektu realizovat program pora-
denství v Arkadii  

• realizace projektu „Vytvoření odpovídající 
struktury bydlení pro lidi s postižením 
v Arkadii“, financovaného z prostředků 
nadace AKTION Mensch

• zpracování projektového záměru „Práce 
s rodinou“, zaměřeného na realizaci aktivit 
zaměřených na vzdělávání, pomoc a spolu-
práci s rodinami uživatelů služeb   

• zpracování projektového záměru „Cesty 
k integraci II.“, který by měl být logickým 
doplněním a završením realizovaných akti-
vit směřujících k uplatnění lidí se ZP. Tento 
záměr bude předložen na dotační program 

SROP opatření 3. 2. 
• zajistit odpovídající zdroje pro financování 

poskytovaných služeb, vzdělávacích  potřeb 
zaměstnanců a dalšího rozvoje organizace    

• zajistit hledání dalších zdrojů pro financo-
vání dlouhodobých cílů

• vybavení prostor denního stacionáře 
v Krupce, všech rehabilitačních dílen, pře-
stěhování chráněné dílny Teplice – Rovná 
do Úpořin, stěhování chráněné 

   dílny Teplice Masarykova do prostor chrá-
něné dílny Teplice – Rovná

• zajistit schodišťovou plošinu pro denní sta-
cionář v Krupce, který je v 1. patře

• zavedení týmové a programové supervize do 
jednotlivých aktivit a zajistit tak další zkva-
litňování služeb poskytovaných Arkadií. 

• pokračovat v zavádění a naplňování stan-
dardů v poskytovaných soc. službách

• připravit Arkadii na fungování v souladu 
s novým zákon o sociálních službách

15



Zpráva o hospodaření za rok 2005

NÁKLADY v Kč 
Spotřebované nákupy celkem 3 619 207,72
 -spotřeba materiálu 2 528 769,37
 -spotřeba energie 1 006 392,63
 -spotřeba ostat. nesklad. dodávek 84 045,72
Služby celkem 2 418 783,42
 -opravy a udržování 296 011,03
 -cestovné 67 052,39
 -ostatní služby 2 055 720,00
Osobní náklady celkem 9 392 740,89
 -mzdové náklady 6 785 160,00
 -zákonné sociální pojištění 2 347 817,00
 -zákonné sociální náklady 259 763,89
Daně a poplatky celkem 3 677,00
 -ostatní pokuty a penále 3 677,00
Kurzové ztráty 7 138,03
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek 245 002,00
 -odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 245 002,00
Poskytnuté členské příspěvky 700,00
NÁKLADY CELKEM 15 687 249,06

VÝNOSY v Kč
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 4 718 764,42
 -tržby za vlastní výrobky 1 673 672,85
 -tržby za vlastní služby 3 045 091,57
Změna stavu zásob 336 808,00
Ostatní výnosy celkem 1 072 847,18
 -úroky 9 391,49
 -jiné ostatní výnosy 1 063 455,69
Výnosy z krátkodobého finančního majetku 6 857,54
Přijaté příspěvky celkem 989 057,30
 -přijaté příspěvky (dary) 980 257,30
 -přijaté členské příspěvky 8 800,00
Provozní dotace celkem 9 417 084,15
VÝNOSY CELKEM 16 541 418,59
Hospodářský výsledek: 854 169,53 Kč

provozní dotace rozpis 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (Phare 2003 RLZ) 270 170,16
Ministerstvo financí (Phare 2003) 771 843,99
Kraj úřad Ústeckého kraje 3 852 560,00
Statutární město Teplice 137 662,00
Úřad práce v Teplicích 4 384 848,00
C e l k e m 9 417 084,15

Hospodaření školy je předmětem samostatné výroční zprávy obecně prospěšné společnosti

16



Ing. Svoboda Jan 240
Ing. Voctářová Helena, Teplice 1 000
pan Hejna Stanislav 2 000
Ing. Troller Josef, Teplice 12 000
paní Bechyňová Soňa, Otvovice 500
paní Horová Irena, Teplice 5 000
paní Benešová Marie, Dubí 340
Ing. Kalousek Miroslav,Praha 10 000
pan Vyhnis Marek, Praha 3 000
MUDr. Ševčík Jan, Ústí n.L. 500
paní Valoušková Marta, Teplice 4 000
Ing. Komárková Jindřiška, Rožnov 3 000
Ing. Gloser Miroslav, Teplice 2 000
Ing. Nosek Josef, Ústí n.L. 3 500
pan Thomas Britz, Praha 5 000
MUDr. Horáčková Olga, Krupka 6 000
pan Hykeš Tomáš 5 000
paní Geussová Milena, Praha 1 500
paní Kurzweilová Eva, Teplice 500
paní Brožková Petra 1 415
Ing. Krajník Ivo 12 000
pan Šustáček Pavel 1000
paní Veselá Věra 5 000
C e l k e m 83 255

Přijaté příspěvky – dary fyzických osob 

Přijaté věcné dary a služby 

Knihkupectví-M.Uldrychová, Teplice - knihy dle výběru 5 600
PECUD, výr.družstvo, Žandov – celoročně pečivo 117 498,50
Knihkupectví RBP a spol. Teplice - knihy dle výběru 3 332
paní Benešová Marie, Dubí   - vysavač 1 999
Ideal Standard, s.r.o. Teplice – vybavení stacionáře 16 500
SASKO-Čechy, s.r.o. Teplice – malířské barvy 31 142
C e l k e m 176 071,50

SOCHA, spol. s r.o. Bratříkov 3 000
Němečtí přátelé:Lebenshillfe,Gardelegen 198 115,82
BETONSTAV Teplice 22 023
Dopravní podnik Ústeckého kraje, Praha 5 60 000
Klimax 6 000
Plzeňský Prazdroj, a.s. ODC Teplice 10 000
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Teplice 15 000
BENPE v.o.s. Ústí n.Labem 14 000
Provident Financial s.r.o. Praha 4 20 000
PRODECO a.s. Teplice 50 000
B.O.S. spol. s r.o. Teplice 500
URMET DOMUS s.r.o. 5 000
Arendsee – němečtí přátelé 28 201,19
Fluokov s.r.o. Praha 5000
C e l k e m 436 840,01

Přijaté finanční dary – právnických osob 

17



Spolupracující instituce a firmy 

Městské a obecní úřady většiny míst trvalé-
ho pobytu uživatelů našich služeb,

Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Úřad práce Teplice, 
Okresní správa sociálního zabezpečení, Tep-

lice,
Speciálně pedagogické centrum při SMŠ 

v DLL Nové lázně Teplice, 
Pedagogicko psychologická poradna v Tep-

licích,
TJ Nola Teplice, 
Dům dětí a mládeže Teplice, 
Dětský domov Krupka,
Dětský domov Tuchlov, 
ÚSP Stará Oleška, 
Soukromá střední a vyšší odborná škola so-

ciální Perspektiva v Dubí-Pozorce, 
Střední a vyšší odborná zdravotnická škola 

v Teplicích, 
Střední pedagogická škola v Mostě, 
Katedra výtvarné výchovy PF UJEP v Ústí n.L., 

Loter International – Bohemia – střežení objektů
Wojtaszak s.r.o. – revize výtahů

Bezplatně  provedené práce a opravy
Rieger, spol. s r.o., Teplice -výměna poškozené podlahové krytiny 2 000
Hahn Petr – M,O,R el.zařízení – revize částí osvětlení ve stacionáři 5 300
Zítka Zdeněk, Údržba bytů,Teplice – staveb. a instal. práce –úprava stacionáře 77 596
Švarcbach, projektová kancelář elektro, Teplice – projekt - osvětlení 4 000
C e l k e m 88 896

Domov důchodců v Bystřanech, 
Botanická zahrada Teplice, 
SMŠ Pod Doubravkou Teplice, 
SMŠ v DLL Nové lázně Teplice, 
SpZŠ v DLL Nové lázně Teplice,
Probační a mediační služba Teplice,
Dům kultury Teplice,
Lebenshilfe „Altmark-West“ GgmbH, Garde-

legen, SRN
Marienstift Arnstadt, SRN
Sociální agentura o. s. Ústí nad Labem,
Glaverbel Czech a. s., 
Keraunion Dubí a. s., 
Jansen&Display a. s. 
Provident Financial, spol. s r. o. 
ZŠ Maršovská, Teplice 
Jaroslava a Roman Zavadil, spol. s r. o., 
CZECH-O-DOG s.r.o.,
Imoss s.r.o.
Ageng s.r.o.
Levl

18



Občanské sdružení Arkadie je zakladatelem 
Speciálních škol pro žáky s více vadami, 
Arkadie, o. p. s. Škola má svojí právní sub-
jektivitu, vlastní orgány, rozpočet, hospodaře-
ní a výroční zprávu.
Výkonný tým tvořilo k 31. 12. 2005 30 
zaměstnanců na plný pracovní úvazek.

Vedoucí pracovníci Arkadie
Ing. Lenka Machaloušová - výkonná ředitelka
Mgr. Karel Kláštera - projektový manažer
Eva Kurzweilová - ekonom společnosti
Mgr. Eva Kručová - sociální pracovník
Lenka Pichertová - vedoucí chráněné a reha-
 bilitační dílny a denního stacionáře střediska
  Krupka, vedoucí obchůdku Arkádie
Jitka Vojtíšková - vedoucí chráněné a rehabili-
 tační dílny střediska Rovná - Teplice
Pavel Hronek - vedoucí chráněné a rehabilitační
  dílny střediska Masarykova - Teplice
Mgr. Zuzana Netková - vedoucí denního
  stacionáře Sukova - Teplice
Mgr. Josef Hon - tiskový mluvčí 
Eva Turišinová - rehabilitační pracovnice

K 31. 12. 2005 bylo v Arkadii 84 zaměstnan-
ců, z toho 54 osob se zdravotním postižením 
pracujících v chráněných dílnách.

Orgány  občanského sdružení:

Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení
Správní rada je statutárním orgánem sdružení
Ing. Jana Brežná
 - ředitelka Správní rady Arkadie
Jiří Suska
 - zástupce ředitelky Správní rady Arkadie
Ladislava Kufová - člen
Iva Mrvečková - člen
Marie Tenková - člen
Ingrid Kautská - člen
Mgr. Jitka Applová - člen
PhDr. Jaroslava Svobodová
 - ukončila působení ve Správní radě    
Arkadie dne 7. 6. 2005
Eva Adamečková
 - ukončila působení ve Správní radě   
 Arkadie dne7.6.2005
Jan Kremlička
 - ukončil působení ve Správní radě   
 Arkadie dne 7. 6. 2005

Dozorčí rada:
Irena Horová 
Petra Vašíčková 
Irena Víznerová 
Ing. Lenka Machová - ukončila působení
 v Dozorčí radě Arkadie dne 7. 6. 2005

Sídlo společnosti:  U Nových lázní 1286/9, 415 01 Teplice
Telefon: 417 562 803, 417 562 250

Fax: 417 562 803
Web: www.arkadie.cz  

E- mail: arkadieteplice@iol.cz
IČO: 00556203

DIČO: CZ00556203
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Teplice, č. ú. 15900693/0300
Registrace: Ministerstvo vnitra ČR č. VSP/1 - 2698/90 - R

19



20

V naší práci nám pomáhá i mnoho přátel,
kamarádů a známých svojí nezištnou pomocí,

která je pro nás velice důležitá a potřebná. 

Všem patří velké

D Ě K U J E M E

Tato výroční zpráva byla vydána za podpory


